ДОГОВОР № _______
ПРОДАЖИ МЕБЕЛИ

«___» ______________2020 г.                                                                                   г. Москва

ИП Дукова Наталья Владимировна паспорт  серия 45 19 368442  выдан 02.10.2019г. ГУ МВД  России по г. Москве  код 770-122 «МЕБЕЛЬ MTV»., действующего на основании свидетельства о гос. регистрации права свидетельство №5278855665 именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и гр. _____________________________________________________________________________, паспорт серия ____№_____________ выдан (когда) _____________________, (кем) _____________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны» заключили договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Продавец обязуется продать, а  Покупатель ,принять и оплатить мебельный гарнитур (далее «Гарнитур») на условиях и в порядке, предусмотренными настоящим договором.
2.ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
2.1.Покупатель совместно с представителем Продавца ознакамливается  с представленными в демонстрационном зале Продавца образцами  или с образцами представленных Продавцом каталогов фабрик-производителей , после чего совместно с Продавцом оформляет Договор, включающий в себя Дизайн-проект и Спецификацию(Приложение №1) , дизайн-проект мебели (Приложение№2), акт приема- передачи мебели (Приложение №3) являющиеся  неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.2.Дизайн-проект и спецификация схематично отображают общий вид Гарнитура, его расположение в помещении, составные элементы Гарнитура, их размеры и компоновку, спецификация отображает общее количество и  цену составных элементов и аксессуаров  Гарнитура, а также общую стоимость Гарнитура ,с доставкой и сборкой .
2.3.Дизайн-проект и Спецификация должны быть согласованы Сторонами и подписаны Покупателем и представителем Продавца, принявшим заказ, а также присутствия нестандартных элементов в Гарнитуре, и содержать дату приема заказа.
2.4.В случае внесения согласованных Сторонами изменений в Дизайн - проекте и Спецификацию после их утверждения, в обязательном порядке оговаривается новая цена Гарнитура и подписывается Дополнительное соглашение к договору, при этом  Продавец, в случае необходимости, имеет право увеличить срок выполнения заказа в зависимости от сложности.
2.5.При необходимости выезда на осмотр помещения или конкретного места под монтаж Гарнитура, сбора сведений технического характера, замер необходимых размеров, выезд к Покупателю осуществляется представителем Продавца за счет Покупателя в размере_______ руб., а окончательное подтверждение заказа происходит только после сбора необходимой информации.

2.6.Покупатель в праве отказаться от услуг Продавца, указанных в п.2.5. настоящего договора и предоставить необходимые сведения самостоятельно. В этом случае ответственность за предоставления данных несет Покупатель.
2.7.Срок готовности данного Гарнитура к отправке составляет ______ рабочих дней, если нет нестандартных элементов, если в заказе существуют нестандартные элементы, то срок изготовления Гарнитура увеличивается на _______ дней в зависимости от сложности нестандартного элемента.

2.8.Продавец сообщает о дате готовности данного Гарнитура Покупателю заблаговременно.

2.9.Отгрузка Гарнитура происходит только после полной оплаты Гарнитура согласно цене указанной в п. 5.4. настоящего Договора.

2.10.После получения извещения Покупатель согласовывает с Продавцом точную дату и время, в которые Продавец может осуществить доставку Гарнитура его монтаж в соответствии с «Правилами доставки, сборки и установки» Гарнитура за счет Покупателя.
2.11.Покупатель может отказаться от услуг Продавца по доставке Гарнитура и произвести ее своими силами. В этом случае Покупатель обязан в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента получения уведомления о готовности Гарнитура, вывести его со склада в Москве.

2.12.Покупатель может отказаться от услуг Продавца по монтажу Гарнитура и произвести его своими силами. В этом случае Покупатель не имеет право на гарантийный период по монтажу (п.4.2. настоящего Договора).

2.13.Упаковка Гарнитура отвечает требованиям Продавца и должна предохранять его только на время транспортировки от Продавца к Покупателю.
3.ПОРЯДОК ПРИЕМА ГАРНИТУРА И ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1.В случае самовывоза Покупателем Гарнитура со склада Продавца и осуществление монтажа Гарнитура силами Покупателя приемка Гарнитура осуществляется непосредственно на складе Продавца и оформляется подписанным обеими Сторонами двусторонним Акта приема-передачи Гарнитура.
3.2.В случае доставки Гарнитура Покупателю транспортом Продавца и осуществления монтажа силами Покупателя приемка Гарнитура осуществляется на дому Покупателя и оформляется подписанием обеими Сторонами двустороннего Акта приема-передачи Гарнитура.

3.3.В случае монтажа Гарнитура представителями Продавца приемка Гарнитура осуществляется путем подписания Сторонами двустороннего Акта приема-передачи Гарнитура после завершения монтажа Гарнитура.

3.4.В Акте приема-передачи Гарнитура отражаются все претензии Покупателя по механическим и другим дефектам, комплектности и качеству Гарнитура.

3.5.Все указанные в Акте приема-передачи Гарнитура обоснованные замечания по качеству, количеству и комплектности Гарнитура подлежат устранению Продавцом в течение 15-ти рабочих дней с момента подписания Акта приема-передачи за счет Продавца.

3.6.Претензии, не отраженные в Акте приема-передачи Гарнитура, за исключением скрытых дефектов не могут быть предъявлены Продавцу.
3.7Покупатель обязан подписать Акт выполненных работ в случае передачи Гарнитура, а также выполнения всех работ оговоренных договором. Если качество Гарнитура или работ не удовлетворяет Покупателя, Покупатель отражает все претензии по механическим и другим дефектам, комплектности и качеству Гарнитура в Акте при его подписании.

3.8.В случае ,если после полного завершения работ и передачи полного комплекта Гарнитура Покупателем не будет подписан акт выполненных работ в течении 7-ми календарных дней со дня предоставления такого Акта Продавцом Покупателю, либо предъявлены письменные претензии по качеству или комплектности Гарнитура или услуг,

обязательства  Продавца по договору считаются выполненными, а Акт считается подписанным.

 3.9.Если стороны не пришли к взаимному согласию по качеству Гарнитура, то по требованию любой из сторон  должна быть назначена экспертиза с оплатой ее услуг инициируемой стороной .Если экспертное заключение подтверждает обоснованность претензий, заявленных одной из сторон, расходы по ее проведению возлагаются на виновную сторону.
4.ГАРАНТИЙНЫЙ ПЕРИОД
4.1.Гарантийный период на Гарнитур  составляет 24 месяца с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи Гарнитура.

4.2. Гарантийный период на монтажные работы, в случае их проведения специалистами Продавца составляет 3(три) месяца с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи Гарнитура.

4.3.Гарантийный период на комплектующие приборы сложно - бытового назначения устанавливается его изготовителем или его официальным представителем, которые несут ответственность по их качеству.
4.4.Гарантийное обслуживание не распространяется на повреждения, вызванные неправильной эксплуатацией Гарнитура, а также на другие повреждения по вине Покупателя или третьих лиц. Гарантия на столешницу не распространяется.
4.5.При обнаружении дефектов Гарнитура в процессе эксплуатации в гарантийный период Продавец, в согласованные Сторонами сроки по письменному запросу Покупателя обязан прислать своего представителя для определения  причины их возникновения и оформления двустороннего Акта. В случае, обоснованных замечаний Покупателя по дефектам Гарнитура данные дефекты устраняются за счет Продавца, в согласованные Сторонами сроки.
4.6.В случае возникновения спорных вопросов при обнаружении дефектов Гарнитура в процессе эксплуатации Гарнитура в гарантийный период Стороны руководствуются п.3.7. настоящего Договора.
                             5.ЦЕНА ГАРНИТУРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1.Цена Гарнитура в соответствии с утвержденными Сторонами Приложениями №1,№2 к настоящему Договору составляет ________________________________________________ рублей. Цена на Гарнитур не включает стоимость доставки, сборки и других дополнительных работ и услуг. Стоимость дополнительных работ и услуг определяется дополнительно в соответствии с Прейскурантами Продавца.
5.2.Доставка до подъезда Гарнитура производится за счет заказчика и составляет 2000 рублей. За пределы МКАД  __________ рублей.
5.3.Монтаж Гарнитура производится за счет ______________и составляет _______ рублей.

5.4.Общая сумма настоящего Договора согласно п.5.1.,5.2.,5.3. составляет ______________

_______________________________________________________________________рублей.

5.5.Расчеты по настоящему Договору производятся Покупателем путем полной или поэтапной оплаты в рублях путем внесения денежных средств в кассу Продавца, причем второй и последующие этапы оплачиваются в рублях. Покупатель получает от продавца кассовый чек, подтверждающий факт оплаты.
5.6.При заключении Договора Покупатель выплачивает Продавцу ____% (_____________) от суммы указанной в п. 5.4. настоящего Договора, но не менее 50% (пятидесяти), что составляет _____________________________________________________________ рублей.

5.7.После получения извещения Продавца о готовности Гарнитура и до его отгрузки Покупатель оплачивает Продавцу оставшуюся сумму в размере  ____%  (_____________),  что составляет ________________________________________________________ рублей.

5.8 Подъем, Гарнитура  осуществляется  за счет заказчика: на грузовом лифте – 1500 рублей, на пассажирском  - 2000 рублей. Подъем одного предмета, не вошедшего в лифт (или в отсутствии последнего) – 200 рублей 1 этаж.
5.9.Монтаж и передача Гарнитура  производится в течении трех дней после полной оплаты Покупателем в соответствии с п.5.4.настоящего договора.
6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

6.2.В случае задержки сроков передачи Гарнитура Продавец выплачивает 0,1% от суммы настоящего Договора за каждый день просрочки, но не более 10%.

6.3.В случае просрочки оплаты Гарнитура Покупателем, после извещения о   готовности Гарнитура Продавцом, Покупатель выплачивает Продавцу 0,1% от неоплаченной суммы настоящего Договора  за каждый день просрочки, но не более 10%.
6.4.Покупатель возмещает Продавцу расходы, связанные с хранением Гарнитура Продавцом свыше 10 (пяти) календарных дней в размере 150 рублей за каждый день хранения свыше установленного настоящим Договором срока.

6.5.Уплата неустойки не освобождает Стороны от обязательств по настоящему Договору.
7.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА НЕПРИОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием наступления обстоятельств непреодолимой силы, т.е. событий чрезвычайного характера, наступление которой Стороны не могли предвидеть или предотвратить. К ним относятся: военные действия, забастовки, стихийные бедствия, эпидемии, пожары и другие события, делающие невозможным исполнение обязательств по настоящему Договору. При этом документ, выданный соответствующими компетентными органами, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.
7.2.При наступлении обстоятельств, указанных в п.7.1. настоящего Договора Сторона, для которой оказалось невозможным исполнение обязательств по Договору, должна в течении 5 (пяти) рабочих дней письменно известить о них другую Сторону.
7.3.В случае наступления обстоятельств, указанных в п.7.1. настоящего Договора, срок исполнения Сторонами своих обязательств отодвигается соразмерно времени, в течении которого действуют эти обязательства и их последствия.

7.4.Продавец не несет ответственности за задержку в передаче Гарнитура Покупателю из-за задержки в работе таможенных служб.
8.ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
8.1.Настоящий Договор, может быть, расторгнут досрочно по соглашению Сторон путем составления соответствующего документа в письменной форме в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, подписанного обеими Сторонами и являющийся неотъемлемым Приложением к настоящему Договору.

8.2.В случае досрочного расторжения настоящего Договора в одностороннем порядке по инициативе Покупателя Продавец в течение трех дней, следующих за днем расторжения настоящего Договора, возвращает Покупателю денежные средства, уплаченные им за Гарнитур в рублях, удержав из них фактически понесенные расходы.

8.3. В случае досрочного расторжения настоящего Договора в одностороннем порядке по инициативе Продавца Продавец обязуется возвратить Покупатель денежные средства, уплаченные им за Гарнитур в полном объеме в рублях в течение 5 (пяти) рабочих дней после расторжения настоящего Договора.
9.РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1.Все разногласия и споры, которые могут возникнуть между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора или в связи с ними, будут по возможности разрешаться путем переговоров.

9.2.В случае невозможности достижения соглашения между Сторонами путем переговоров споры между Сторонами разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
10.СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

10.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и получения Продавцом предоплаты за Гарнитур и действует до полного выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

10.2.Все изменения и дополнения к настоящему Договору составляются в письменной форме, оформляются Приложением к настоящему Договору и вступают в силу с момента их подписания обеими Сторонами.
10.3.Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

10.4.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
	Наименование содержание
	Отметка о получении

	Приложение №1. Эскиз заказа.

	Приложение №2. Спецификация. Содержит точный перечень элементов, входящих в состав товара, услуг (работ).

	Приложение №3. Акт приёма – передачи.

11.АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец:

Индивидуальный Предприниматель

Дукова Наталья Владимировна

ИНН 773573431912

ОГРНИП 319774600502622

Р/с 408 0 2810 6024 700 1709 Альфа банк ДО Крюково

ОКАТО 45272562000

ОКПО 0202125319

Юр. Адрес: 124498, Москва, Зеленоград корп. 250 кв. 109

Факт. Адрес: Москва, Ленинградское шоссе д.58 стр. 7
	Покупатель:

Паспорт:

Адрес доставки:

Телефон:

Дата изготовления :
____________________                                       _________________________

М.П.                                                                                                (подпись покупателя)